
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO

2019 -  “AÑO DE LA EXPORTACIÓN"

VISTO:

El Expediente CUDAP: EXP-UNC: N°0022993/2019, mediante el cual el 
Departamento de Concursos Docentes de la Facultad de Derecho de la Universidad 
Nacional de Córdoba eleva la propuesta de integración de un Comité Evaluador para el 
Área Disciplinar Derecho Comercial, en razón del número de aspirantes, de acuerdo a 
lo dispuesto por la Ordenanza HCS N°06/08 y la Ordenanza HCD N° 1/09;

Y CONSIDERANDO:

Que según constancias de autos y documentación incorporada, los propuestos se 
encuentran en condiciones de integrar dichos Comités, de conformidad a lo preceptuado 
por la Ordenanza HCS N°6/2008;

Que puesto a consideración, fue aprobado por unanimidad;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

Art. 1°.- Proponer al Honorable Consejo Superior la conformación de un Comité 
Evaluador para el Área Disciplinar Derecho Comercial, con los siguientes miembros: 
MIEMBROS TITULARES: 1.- JAVUREK, Giselle del Carmen. Profesora Titular de 
Derecho de la Navegación, Transporte y Comunicaciones de la Facultad de Derecho de la 
UNC. 2,- ROITMAN, Horacio. Profesor Emérito de Derecho Concursal y  Quiebra de la 
Facultad de Derecho de la UNC. 3.- CARLINO, Bernardo Pedro. Profesor Titular de 
Derecho Societarios y Cambiar i o de la Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de 
Tucumán. 4,- CUPAN1, Marcos. Profesor Titular de Técnicas Psicométricas, de la Facultad de 
Psicología de la UNC. 5.- ZARATE, María Sol. Estudiante de la Facultad de Derecho de la 
UNC. MIEMBROS SUPLENTES: 1.» MUIÑO, Orlando Manuel. Profesor Titular de 
Derecho Privado VIII de la Facultad de Derecho de la UNC. 2.- HINTZ, Alexandra Gisela. 
Profesor Adjunta de Derecho de la Navegación, Transporte y Comunicaciones de la Facultad de 
Derecho de la UNC. 3.- ALMEIDA, Jorge Ricardo. Profesor Titular de Derecho Comercial 
Segundo Curso de la Facultad de Derecho y Ciencias Sociales y Políticas de la Universidad 
Nacional del Nord Este. 4.- POSITIERI, María Josefina. Profesor Titular de Tecnología de 
los materiales de construcción, de la Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales de ia 
UNC. 5.- BERTETTI, Neda Antonella. Estudiante de la Facultad de Derecho de la UNC. 
MIEMBROS SUPLENTES: 1.- MÁRQUEZ, José Fernando Darío. Profesor Titular de 
Derecho Privado VII (Derecho de Daños) de la Facultad de Derecho de la UNC. 2.- 
SARACHO CORNET, Teresita Nelly. Profesora Adjunta de Derecho Internacional Privado 
de la Facultad de Derecho de la UNC. 3.- ARDUINO, Augusto Horacio Lorenzo. Profesor 
Titular de Derecho Comercial II e Industrial de la Facultad de Derecho y Cs. Sociales y



Políticas de la Universidad Nacional del Nord Este. 4.- CAPUANO» Vicente Conrado. 
Profesor Titular Plenario de Física I y  Física II, de la Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y 
Naturales de la UNC. 5.- DIAZ SPONTON, Luciana. Estudiante de la Facultad de Derecho de 
la UNC.

Art. 2°; Protocolícese, hágase saber, dese copia al Departamento de Concursos 
Docentes de esta Facultad. Elévese al Honorable Consejo Superior de la Universidad 
Nacional de CórdobarOportunamente, archívese.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO, A 
DIECISIETE PÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.

g i
1-hu

f FüiíNJij DítíC’iC
RESO LUCIÓ N^;

gOIlOOBA

(

(


